



# Graver Holding ApS

Algade 43, 4000 Roskilde

CVR-nr. 16 13 76 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

---

Klaus Graversen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Graver Holding ApS Algade 43 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 16 13 76 77
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Klaus Graversen, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 66 t.kr. mod 49 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 275 t.kr. mod 204 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>66.346</b>	<b>49</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.937	-84
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.591</b>	<b>-35</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	268.827	228
Andre finansielle indtægter	22.100	23
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.016	-19
<b>Resultat før skat</b>	<b>276.320</b>	<b>197</b>
Skat af årets resultat	-1.652	7
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>274.668</b>	<b>204</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>274.668</b>	<b>204</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	168.827	98
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103
Overføres til overført resultat	41	3
<b>Disponeret i alt</b>	<b>274.668</b>	<b>204</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.247	159
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>85.247</u>	<u>159</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	461.636	293
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	47.080	258
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>508.716</u>	<u>551</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>593.963</u></b>	<b><u>710</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	663.877	514
Udskudte skatteaktiver	364.274	366
Andre tilgodehavender	58.794	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.086.945</u>	<u>880</u>
Likvide beholdninger	<u>161.896</u>	<u>161</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.248.841</u></b>	<b><u>1.041</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.842.804</u></b>	<b><u>1.751</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	250.000	250
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	334.136	165
7 Overført resultat	782.011	782
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.471.947</b>	<b>1.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til associerede virksomheder	47.393	35
Anden gæld	323.464	416
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	370.857	451
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>370.857</b>	<b>451</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.842.804</b>	<b>1.751</b>

### 9 Nærtstående parter

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.016	19
	<b>7.016</b>	<b>19</b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	419.683	420
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>419.683</b>	<b>420</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-260.499	-177
Årets af-/nedskrivninger	-73.937	-84
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-334.436</b>	<b>-261</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>85.247</b>	<b>159</b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	127.500	128
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>127.500</b>	<b>128</b>
Opskrivning primo 1. januar 2017	165.309	174
Korrektion A- og B-aktier	0	23
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	268.827	98
Udbytte	-100.000	-130
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>334.136</b>	<b>165</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>461.636</b>	<b>293</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	257.762	405
Afgang i årets løb	-210.682	-147
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>47.080</b>	<b>258</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>47.080</b>	<b>258</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	250.000	250
	<b>250.000</b>	<b>250</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	165.309	174
Resultatandel	168.827	98
Udloddet udbytte	0	-130
Korrektion A- og B-aktier	0	23
	<b>334.136</b>	<b>165</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	781.970	780
Årets overførte overskud eller underskud	41	2
	<b>782.011</b>	<b>782</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	100
Udloddet udbytte	-103.400	-100
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103
	<b>105.800</b>	<b>103</b>

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Klaus Graversen

Kobbermøllen 1

4000 Roskilde

Hovedaktionær
